

Proyecto HOSPITAL SAN LORENZO
 Subcontrato 03021006 SC SERVICIO DE MANO DE OBRA EN EL COMPONENTE DE OBRA CIVIL
 N° Subcontrato 00000002
 Contratista 22002005 CHUQUIBALA LABAJOS, BENITO
 RUC Contratista 10339626184
 Nro. Orden de Servicio 0053

Periodo: Semana 13 25/03/2024-31/03/2024
 Semana 14 01/04/2024-07/04/2024

Partida de Control	Descripción	Und.	Precio S/	Subcontrato			Acumulado Anterior			Valorización Actual			Acumulado			Saldo	
				Metrado	Importe S/	%	Metrado	Importe S/	%	Metrado	Importe S/	%	Metrado	Importe S/	%	Metrado	Importe S/
MOVIMIENTO DE TIERRAS	CORTE DE MATERIAL A NIVEL DE SUBRASANTE	m3	42.00	125.66	5,277.72	34.3%	43.11	1,810.62	93.0%	116.89	4,909.38	127.3%	160.00	6,720.00	-27.3%	-34.34	-1,442.28
MOVIMIENTO DE TIERRAS	ACARREO DE MATERIAL	m3	10.00	125.66	1,256.60	28.6%	36.00	360.00	53.5%	67.21	672.10	82.1%	103.21	1,032.10	17.9%	22.45	224.50
OBRAS DE CONCRETO	CONCRETO F'c=140 KG/CM2 PARA CIMIENTOS CORRIDOS	m3	95.00	62.50	7,837.50	8.6%	7.11	675.45	11.2%	9.23	876.65	19.8%	16.34	1,552.30	80.2%	66.16	6,285.20
OBRAS DE CONCRETO	CONCRETO F'c=175 KG/CM2 P/SOBRECIMENTOS	m2	120.00	23.84	2,860.80	4.8%	1.14	136.80	0.0%	0.00	0.00	4.8%	1.14	136.80	95.2%	22.70	2,724.00
OBRAS DE CONCRETO	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SOBRECIMENTOS	m2	24.00	349.47	8,387.28	6.8%	22.91	549.84	0.0%	0.00	0.00	6.6%	22.91	549.84	93.4%	326.56	7,837.44
OBRAS DE CONCRETO	CONCRETO F'c= 175 KG/CM2 EN COLUMNETAS	m3	140.00	96.33	13,486.20	18.8%	18.16	2,541.70	9.6%	9.23	1,292.20	28.4%	27.39	3,833.90	71.6%	68.95	9,652.30
OBRAS DE CONCRETO	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNETAS	m2	25.00	2,489.25	62,231.25	15.9%	396.34	9,908.60	7.2%	177.99	4,449.75	23.1%	574.33	14,368.35	76.9%	1,914.92	47,872.90
OBRAS DE CONCRETO	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2 EN COLUMNETAS	kg	1.50	11,282.63	16,923.95	14.0%	1,583.33	2,375.00	7.5%	848.22	1,272.33	21.6%	2,431.55	3,647.33	78.4%	8,851.08	13,276.62
OBRAS DE CONCRETO	CONCRETO F'c= 175 KG/CM2 EN VIGAS DE CONFINAMIENTO	m3	140.00	107.15	15,001.00	4.5%	4.78	668.55	9.3%	9.93	1,390.20	13.7%	14.71	2,059.75	86.3%	92.44	12,941.25
OBRAS DE CONCRETO	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VIGAS DE CONFINAMIENTO	m2	25.00	1,764.50	44,112.50	8.1%	142.55	3,563.70	9.9%	174.26	4,356.50	18.0%	316.81	7,920.20	82.0%	1,447.89	36,192.30
OBRAS DE CONCRETO	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2 EN VIGAS DE CONFINAMIENTO	kg	1.50	9,869.97	14,848.46	5.2%	517.63	776.45	14.2%	1,405.58	2,108.37	19.4%	1,923.21	2,884.82	80.6%	7,975.76	11,963.64
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	MUROS DE LADRILLO KING KONG DE ARCILLA (12.5X9X23 CM.) ASENTADO DE SOGA	m2	28.00	8,202.79	229,678.12	9.3%	765.71	21,439.98	3.8%	313.98	8,791.44	13.2%	1,079.69	30,231.42	86.8%	7,123.10	199,446.70
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	TARRAJEO RAYADO PRIMARIO EN MUROS CMEZCLA C.A 1.5	m3	19.00	4,470.89	84,946.91	21.0%	938.19	17,825.61	5.9%	265.83	5,050.77	26.9%	1,204.02	22,876.38	73.1%	3,266.87	62,070.53
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	TARRAJEO EN MUROS INTERIORES CMEZCLA C.A 1.5, E= 1.5 CM.	m2	21.00	22,801.67	462,035.07	7.1%	1,566.62	32,898.94	3.7%	808.27	16,973.67	10.8%	2,374.89	49,872.61	89.2%	19,626.78	412,162.46
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	TARRAJEO EN MUROS EXTERIORES CMEZCLA C.A 1.5, E= 1.5 CM.	m2	25.00	10,178.41	254,460.25	7.8%	797.79	19,944.75	3.8%	383.08	9,577.00	11.6%	1,180.87	29,521.75	88.4%	8,997.54	224,938.50
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	TARRAJEO EN COLUMNAS CMEZCLA C.A 1.5, E= 1.5 CM.	m2	30.00	4,174.25	125,227.50	3.1%	127.95	3,838.50	1.2%	48.59	1,457.70	4.2%	176.54	5,296.20	95.8%	3,997.71	119,931.30
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	TARRAJEO EN VIGAS CMEZCLA C.A 1.5, E= 1.5 CM.	m2	37.00	2,132.62	78,906.94	4.4%	93.22	3,449.14	1.3%	29.86	993.82	5.6%	120.08	4,442.96	94.4%	2,012.54	74,463.98
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	TARRAJEO EN MUROS DE CONCRETO CMEZCLA C.A 1.5, E= 1.5 CM.	m2	22.00	2,105.98	46,331.56	1.3%	26.34	579.57	1.2%	24.77	544.94	2.4%	51.11	1,124.51	97.6%	2,054.87	45,207.05
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	VESTIDURA DE DERRAMES	m	9.00	6,766.16	60,913.62	3.3%	225.54	2,029.86	12.1%	819.14	7,372.26	15.4%	1,044.68	9,402.12	84.6%	5,723.50	51,511.50
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	BRUÑAS DE 1x1 CM. EN MUROS	m	6.00	12,910.60	77,463.60	6.5%	833.15	4,998.90	1.4%	186.16	1,117.08	7.9%	1,019.33	6,115.98	92.1%	11,891.27	71,347.62
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	CIELOFRASO CON MEZCLA	m2	35.00	4,002.57	140,089.95	5.9%	236.46	8,276.10	0.5%	18.08	632.80	6.4%	254.54	8,908.90	93.6%	3,748.03	131,181.05
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO H=40 CM.	und	12.00	1,144.76	13,737.12	14.1%	161.91	1,942.92	2.4%	27.72	332.64	16.6%	189.63	2,275.56	83.4%	955.13	11,461.56
INSTALACIONES ELECTRICAS	SALIDA PARA INTERRUPTOR UNIPOLAR SIMPLE	pto	38.00	496.00	18,848.00	0.0%	0.00	0.00	20.2%	100.00	3,800.00	20.2%	100.00	3,800.00	79.8%	396.00	15,048.00
INSTALACIONES ELECTRICAS	SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE C/PUESTA A TIERRA	pto	38.00	729.00	27,702.00	27.4%	200.00	7,600.00	0.0%	0.00	0.00	27.4%	200.00	7,600.00	72.6%	529.00	20,102.00
OBRAS PRELIMINARES Y TRANSPORTES	PICADO DE CONCRETO	m2	14.00	1,217.19	17,040.66	51.8%	630.93	8,833.02	24.7%	300.38	4,205.32	75.5%	931.31	13,038.34	23.5%	285.98	4,002.32
OBRAS PRELIMINARES Y TRANSPORTES	DEMOLICION DE COLUMNETAS	m1	120.00	1,217.19	146,062.80	2.8%	34.28	4,113.80	2.0%	24.27	2,912.40	4.8%	58.55	7,026.00	95.2%	1,158.64	139,036.80
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	ARMADO DE ANDAMIOS	hh	19.00	1,217.19	23,126.61	76.4%	930.00	17,670.00	44.5%	542.00	10,298.00	120.9%	1,472.00	27,968.00	-20.9%	-254.81	-4,841.39

Resumen Valorización

Costo Directo Valorización	3,853,678.43	178,808.58	95,387.52	274,196.10	3,579,482.33
Reajuste		-10,862.57	10,862.57	0.00	
Descuento por pago Planilla antes de VR		16,109.94	4,315.10	20,425.04	0.00
Descuento por calidad antes de VR					
Descuento por Liquidacion antes de VR					
Valorización Reajustada	3,853,678.43	151,836.07	101,934.99	253,771.06	3,579,482.33
Amortización de Pagos a Cuenta	114,700.00	7,225.26	1,836.74	9,062.00	105,638.00
Amortización de Adelantos					
Subtotal de la Valorización	3,738,978.43	144,610.81	100,098.25	244,709.06	3,473,844.33
Impuesto General a las Ventas (18%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Valorización Bruta	3,738,978.43	144,610.81	100,098.25	244,709.06	3,473,844.33
Retenciones	192,683.92	7,591.80	5,096.75	12,688.55	178,974.12
Valorización Neta	3,546,294.51	137,019.01	95,001.50	232,020.50	3,294,870.22



CONSORCIO SALUD SAN LORENZO
 Ing. Jose A. Criollo Paucar
 CIP 236843
 COORDINADOR DE PROYECTO